
 

 

                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2414/20.- 
 
                                                           Ramallo, 21 de mayo de 2020  
 
V I S T O: 
 
 La designación de la nueva titular de la Jefatura de Policía 
Comunal de Ramallo Carolina Urquiaga; y  
 
C O N S I D E R A N D O: 
 
 Que en el año 1998 inició su carrera en el ámbito de la Policía 
Bonaerense; 
                            
 Que a lo largo de los años, se desempeñó en la Jefatura 
Departamental de San Nicolás, en la Comisaría Primera de San Nicolás, en el Comando 
de Patrulla de San Nicolás, en la Jefatura Distrital de San Nicolás, en la Comisaría 
Primera de Ramallo y en la Comisaría Segunda de Villa Ramallo;  
                           
 Que ocupó los puestos de Oficial de Servicio, Jefa de 
Judiciales, Jefa de Logística, Jefa de Personal, Jefa de Turno, y Jefa de Comisaría; 
                             
 Que a partir del año 2015 fue designada Jefa de la Comisaría 
de la Mujer cumpliendo funciones hasta este nuevo nombramiento; 
                           
 Que su trayectoria, su amor por su ciudad y su compromiso por 
el bienestar común hicieron que hoy ocupe este lugar tan importante;  
                          
 Que es un orgullo contar con una mujer que transitó toda su 
carrera capacitándose en género, derechos de las mujeres y especialmente en el ámbito 
del acompañamiento a mujeres que sufren violencia de género; 
                         
 Que eran los ámbitos de Jefaturas de la policía hasta hace 
poco, un sitio reservado para hombres y desde hace no tanto tiempo las mujeres ganan 
espacios de poder en la estructura de seguridad; 
 
 POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO, EN USO DE SUS FACULTADES;  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Reconocer y felicitar a Carolina Urquiaga, nueva titular de la Jefatura de  
-------------------- Policía Comunal de Ramallo por su nombramiento.-------------------------------  
 
ARTÍCULO 2°) Enviar copia de la presente a Carolina Urquiaga, al Jefe Provincial de la    
-------------------- Policía, al Ministro de Seguridad de la Provincia, Sergio Berni y a los 
medios de comunicación del Partido de Ramallo.-------------------------------------------------------  
 
ARTÍCULO 3°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 21 DE MAYO DE 2020.-------------------------- 
 
 
  
 
 
 

SERGIO COSTOYA 
PRESIDENTE  

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

LEONEL EZEQUIEL AMAYA 
SECRETARIO 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 


